
رسانه ستیز و رسانه گریز نباشیم اما...

تهیه نان با پول و پارتی!
کریم بخش کردی تمندانی

پوشـاک صنعتی اشـتغال آفرین

امروزه کودک تحت تاثیر ســیطره تربیت چهار 
ضلع خانواده، مدرســه، اجتماع و رسانه قرار دارد؛ 
ایــن در حالیســت که ضلع رســانه از بقیه اضلاع 
بزرگتر است و در نقش رقیب قدری در برابر تربیت 
خانواده، مدرســه و جامعــه خودنمایی می کند. به 
بیان بهتر می توان گفت رســانه ها به عنوان معمار 

شخصیت کودکان میدان داری می کنند.
در میــان انــواع مخاطب رســانه ها، کودکان و 
نوجوانان بیش از سایرین تحت تاثیر فضای موجود 
قرار می گیرنــد؛ چراکه جهان واقعــی و روزمره با 
دنیای مجازی از نگاه آنها تفاوتی نمی کند. پر واضح 

است که نقش رسانه در جامعه پذیر کردن کودکان 
و نوجوانان را نمی توان نادیده گرفت. گاه کودکانی 
که بایستی تجربه اولیه جامعه پذیری، دوست یابی، 
موفقیت، شکســت، غم، شــادی و بســیاری دیگر 
از احوالات انســانی را از طریــق تعاملات واقعی و 
غیردستکاری شده تجربه کنند، بسیار زودتر از حد 
انتظار وارد دنیای مجازی می شــوند.  والدینی که 
تمایل دارند رفتار رســانه ای یا هر رفتار اجتماعی 
فرزند خود را اصلاح کنند، در وهله نخســت  باید 
آن را در خود اصلاح کرده باشند. پدر و مادری که 
روزانه ســاعات متمادی را در فضای انواع رسانه ها 
صــرف می کنند، نمی توانند از فرزندانشــان انتظار 
داشته باشــند مصرف رســانه ای خود را مدیریت 
کننــد. باز آفرینی فضای مشــارکتی و همدلانه به 
همراه تقویــت مهارت هایی مانند گفت وگو، تعامل، 

همدلی، شاد بودن و مهارت شنیدن، وقت گذاشتن 
برای فرزندان و قرارگیری والدین در مقام یاددهنده 
و یادگیرنده از ویژگی های والدگری رسانه ای است. 
اما سواد رسانه چیست؟ زمانی که از سواد صحبت 
می شــود، دانش و مهــارت خواندن و نوشــتن به 
ذهن می آید. اما امروز وضعیت تغییر کرده اســت؛ 
در چنین فضایی، مخاطب رســانه ها باید بداند که 
چه رسانه ای محتوای مطلوب وی را ارائه می دهد، 
اصولاً چــه محتوایی نیاز دارد و چگونه می تواند به 
آن دسترســی داشته باشــد. به بیانی دیگر هدف 
سواد رســانه ای پرورش مشــارکت کنندگانی آزاد 
و کنش گــر و نه افراد کنش پذیــر و پیرو تصاویر و 
ارزش های منتقل شده در جریان یک طرفه منابع 

رسانه ای است. 
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نان قوت اصلی مردم و تنها ماده غذایی است که 
هنوز می توان سر سفره مردم پیدا کرد؛ سفره هایی 
که شاید گوشت، برنج، حبوبات، لبنیات و بسیاری 
از مــواد غذایی مهم در آن یا وجود ندارد یا اینکه 

بسیار کم شده است.
در گذشــته نه چندان دور نان خشکی یکی از 
مشــاغل خوب و پر درآمد بود و هر روز چند نان 
خشکی در هر محله فریاد می زدند: نان خشک و... 
. امروز حتی دیگر گذر نان خشــکی هم به کوچه 

و محله نمی افتد.
دزدی، نا امنی و بالا رفتن از دیوار مردم کاری 

طبیعی و عادی شــده اســت، حتی مسجد، خانه 
خدا هــم دیگر امنیت ندارد، نه از دســت کفار و 
خداناباوران، بلکه از دست خود مسلمانان گرسنه، 
که فقر و تنگدســتی دین و ایمــان را هم از آنان 
گرفته اســت، و برای لقمه ای نــان، گرفتن جان 

انسانی هم برای برخی مهم نیست!
گاهی بدســت آوردن نان برای بابا، در استان 
فقیر و محروم سیستان و بلوچستان کاری سخت 
و طاقت فرسا شده اســت. سوخت کشی؛ بدست 
آوردن نان در میان شــعله های آتش، حمل مواد 
ســوختی بصورت خطرنــاک و نا ایمــن که هر 

روز باباهای زیــادی خود در میان این شــعله ها 
می ســوزند و کودکان زیادی نان آور خانواده را از 
دست می دهند و خود چاره ای جز ترک مدرسه و 

کودک کار شدن ندارند!
صف هــای نــان هر روز شــلوغ تر و شــلوغ تر 
می شــوند، تا جایی که نماینده ایرانشــهر، دکتر 
درخشــان هم دیگــر فریاد بــر آورده و از نبود و 
گرانی نان سخن می گوید. نانی که رسیدن به آن 
برای شهروندان بدون پارتی و قیمت چند برابری 

ممکن نیست!
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»مهدی یوســفی فر«، مدیرعامل شــرکت نوین 
چــرم در رابطه با جلســه تولیدکننــدگان با مقام 
معظم رهبری به ارائه توضیحاتی پرداخت و گفت: 
در این جلســه نکات مهمی درخصوص حمایت از 
تولیدکننــده داخلی مطرح شــد. وی با اشــاره به 
اینکه زنجیره ارزش صنعت نساجی به دلیل میزان 
اشــتغال زایی و ارزش افزوده بسیار بالا مورد توجه 
ویژه کشورهای جهان قرار دارد، گفت: سالانه بیش 
از سه هزار میلیارد دلار معادل سه درصد کل تولید 
ناخالص جهانی گردش این صنعت اســت و عامل 
اصلی رشد کشورهای توسعه یافته جهان نیز به شمار 
می آیــد؛ به طوری که با حــدود ۵۰ میلیون تومان 
می توان یک شغل پایدار ایجاد کرد ولی این عدد در 

صنایع بالادستی بیش از یک میلیارد تومان است.
این تولیدکننده محصولات چرمی، تصریح کرد: 
در کشــور ما حدود ۶۵۰ هزار نفر در ۸۵ هزار بنُگاه 
کوچک و متوســط در این زنجیره فعالیت می کنند 

که ارزش بالای آن تقریباً ۱۶ میلیارد دلار است.
وی با تأکید بر اینکه تصمیم رهبری بر ممنوعیت 

واردات کالاهای مشــابه داخلی موجی از امیدواری 
را میان تولیدکنندگان داخلی به وجود آورد، گفت: 
ایران با داشــتن مواد اولیه بسیار مناسب و سرمایه 
انســانی جوان با برخورداری از مزایای جغرافیایی 
می توانــد با تأمین نیاز داخلی و جلوگیری از خروج 
ارز ظرف ۵ سال به عنوان پایتخت تولید و صادرات 
پوشــاک و کفش غرب آســیا مطرح شود. علاوه بر 
این می توانیم بازار ۵۰۰ میلیون نفری کشــورهای 

همسایه را در اختیار بگیریم.
یوسفی فر در ادامه صحبت های خود تأکید کرد: 
یکی از روش های کاهش بهای تمام شــده، حرکت 
به سمت تولید بدون کارخانه است. صنعت پوشاک 
و کفش بسیار مستعد استفاده از این ظرفیت برای 
تولید اشــتغال خانگــی به خصوص اشــتغال زنان 
سرپرست خانوار بدون توجه به میزان تحصیلات و 
صرفاً با یک آموزش ســاده می باشد. همچنین نام و 
نشان های تجاری وظیفه سنگین اعتمادسازی میان 
بخش تولید و مشــتریان را برعهده دارند. بنابراین 
درخواســت می شــود که نهادهای مرتبط و بانک 

مرکزی، نســبت به ارزش گذاری نام ها و نشان های 
تجاری اقــدام نمایند تا بتوان از آن ارزش گذاری به 
عنوان سرمایه نامشهود، جهت وثیقه در اخذ تسهیلات 
بهره مند شــد. وی اضافه کرد: در راســتای تقویت 
این زنجیره، ضرورت بازنگــری در مراحل دریافت 
مالیات بــر ارزش افزوده در ایســتگاه های مختلف 
تولید و یک دوره تنفس ۵ ساله درخصوص مالیات 
عملکــرد و نیز کاهش نرخ بیمه از ۳۰ درصد به ۱۰ 
 درصد می تواند کمک شایانی به توسعه این صنعت

 داشته باشد.
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سخنگوی وزارت امور خارجه:

ارتباط ایران و آمریکا 
از طریق مکتوبات غیررسمی  است
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رئیس قوه قضائیه:

مسئولان در موضوع زندان و زندانیان
 اسیر فضاسازی ها نشوند

رئیس قوه قضائیه، گفت: مســئولان امر در رابطه با موضوع زندان و زندانیان اســیر فضاســازی ها 
نشوند ولی در اجرا، شاخصه هایی نظیر »ضرورت انتقال«، »زمان انتقال«، »چگونگی انتقال« و»انگیزه 
انتقال« را مدنظر قرار دهند. مقوله اعمال ماده ۴۷۷، از موضوعاتی که در جریان نشست دیروز شورای 
عالی قوه قضائیه از سوی حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای مطرح شد و رئیس عدلیه در همین 

رابطه، ادامه صدور آرا و...

مدیرکل دفتر مدیریت بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت، گفت: بر اساس آخرین اطلاعات نظام ثبت 
ســرطان مبتنی بر جمعیت، بروز استاندارد شده سنی ســرطان در کشور نزدیک به ۱۶۸ در ۱۰۰ هزار نفر 
است. به گزارش ایسنا، دکتر افشین استوار با بیان اینکه بر اساس آخرین اطلاعات نظام ثبت سرطان مبتنی 

بر جمعیت، بروز استاندارد شده سنی سرطان در کشور نزدیک به ۱۶۸ در ۱۰۰ هزار نفر است...

مدیرکل دفتر بیماری های غیرواگیر وزارت بهداشت اعلام کرد

سرطان؛ دومین عامل مرگ در کشور

صندوق توسعه ملی متعهد به حمایت از بازار سرمایه شد

سه روز پر سود با اعتماد به وعده های بورسی
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مهدیه ملک شیخی*

گزارش مدیرعامل گل گهر به رهبر معظم انقلاب؛

جسارت را به مدیران کشور برگردانیم
جمعی از تولیدکنندگان کشور و مسئولین اقتصادی و صنعتی روز یکشنبه 
با حضور در حســینیه امام خمینی)ره( با رهبر انقــلاب دیدار کردند. در این 
دیدار مهنــدس ایمان عتیقی، مدیرعامل شــرکت گل گهر بــه نمایندگی از 

شرکت های معدنی و صنعتی کشور به ایراد سخنرانی پرداخت .
 در این مراســم که به صورت آنلاین در سالن اجتماعات مجتمع گل گهر با 
حضور مســئولین شهرستان، مدیران شرکت های منطقه گل گهر و نمایندگان 
کارگران و کارکنان منطقه نیز پخش می شــد، رهبر معظم انقلاب کارآفرینان 
و فعالان اقتصادی را افســران و کارگران را رزمنــدگان با اخلاص و با صفای 
دفاع مقدس در مقابل جنگ اقتصادی با آمریکا خواندند و گفتند: مســئولان 
پرتلاش با »ایجاد ســند نقشه راهبردی صنعتی« و »مدیریت، هدایت، نظارت 
و حمایت از تولید«، مســیر کاهش و رفع آســیب ها و »شتاب گرفتن تولید، 
اشــتغال و پیشرفت کشــور« را با تلاش بیشتر ادامه دهند تا آثار این روند در 

زندگی مردم نمایان شود.
حضــرت آیت الله خامنــه ای، توجــه مســئولان دولتی را بــه نکاتی که 
تولیدکننــدگان و صنعتگران در این دیدار بیان کردند ضروری دانســتند و با 
تأکید بــر اینکه اطلاع مردم از موفقیت های فعالان اقتصادی از زبان خود این 
افــراد، برای مقابله با جنگ روانی دشــمن مفید اســت، افزودند: البته اگر در 
این ۱۰ سال مسئولان با تولیدکنندگان همراهی بیشتری می کردند، آسیب ها 

کمتر و موفقیت ها بیشتر می شد.
رهبر انقلاب، تولید را »جهاد« خواندند و گفتند: ایستادگی تولیدکنندگان 
در مقابل حمله به اقتصاد و تلاش دشــمن برای ممانعت از فروش نفت و گاز، 
قطع منابع ارزی و برنامه ریزی برای مسدودســازی مبادلات خارجی ایران، در 

واقع جهاد و از بزرگترین عبادت ها است.
مهندس ایمان عتیقی، مدیرعامل شرکت گل گهر در این جلسه و در محضر 
مقام معظم رهبری گفت: یکی از معیارهای مقاوم ســازی اقتصادی، پیچیدگی 
اقتصاد اســت که بــر دو عامل تنوع محصول و پیچیدگی محصولات اســتوار 
است. در جهت خنثی ســازی تحریم ها، راهی که می توان از آن بهره مند شد، 

پیچیدگی اقتصاد است.
وی افــزود: معدن با تنوع محصول در کنار نفــت می تواند تکمیل کننده و 

مقاوم ساز اقتصاد ایران باشد.
عتیقی ادامه داد: یکی از مهم ترین دلایلی که باعث کمرنگ شــدن ایفای 
نقش معادن در کشــور شــده، نداشــتن سیستم جامع اکتشــافی است. در 
این زمینه باید فکری کرد، راهی ســاخت و سیاســتی نوشــت. از نظر بنده و 
کارشناســان علاوه بر تکمیل زنجیره محصولات معدنی، اکتشاف نقش بسیار 

مهمی دارد.
مدیرعامــل گل گهــر گفت: خوشــبختانه امروز با رویکرد خــوب دولت و 
هم چنیــن تعامل وزارت صنعت، معدن، تجارت و بنگاه های اقتصادی، همدلی 
ســازنده ای بین بنگاه های اقتصادی کشور به وجود آمده است که از جمله به 
ایمیدرو، فولاد مبارکه، شرکت ملی صنایع مس ایران، چادر ملو، سرمایه گذاری 
امید، توسعه معادن و فلزات و گل گهر سیرجان اشاره کرد که این شرکت ها را 

در دولت پیشرانان اقتصاد ملی خوانده اند.
عتیقی افــزود: از جمله دســتاوردهای این شــرکت ها برنامه ریزی جهت 
ســرمایه گذاری ۲۰ میلیارد یورویی طی پنج سال آینده است  که بخش عمده 

این پروژه ها تا پایان امسال آغاز خواهد شد.
وی تاکیــد کــرد: اگر به مجموعه شــرکت های اقتصادی اعتماد شــود و 
ابرپروژه های اقتصادی کشــور به این شــرکت ها سپرده شــود، این شرکت ها 
می تواننــد به عنوان لوکوموتیو اقتصاد ایران، چرخ صنایع کوچک را به حرکت 

در آورده و باعث شکوفایی بخش مهمی از اقتصاد ایران بشوند.

عتیقی در خطاب به مقام معظم رهبری اظهارداشــت: در گروه شرکت های 
گل گهر بیش از ۲۵ هزار نفر از کارگران و مهندسان و هم چنین مدیران گذشته 
با روحیه جهادی، انگیزه جوانی و کار تیمی با میانگین ســنی ۳۸ سال در دل 

کویر، باورهای خود را نمایان کرده اند.
وی افزود: گل گهر به عنوان افتخار نظام که تمامی مســیر رشد و پیشرفت 
خود را در دوران انقلاب اســلامی طی کرده اســت، اولین منطقه ای است که 
زنجیره کامل فولاد اعم از اکتشــاف، اســتخراج، تولید کنسانتره، گندله، آهن 
اســفنجی، شمش و در آینده ورق را در دل خود جای داده است که این تنوع 

محصول در خاورمیانه بی نظیر است.
عتیقی گفت: شــرکت گل گهر به عنوان پنجمین شــرکت بورسی ایران با 
نماد کگل از رشــد خوبی برخــوردار بوده و از ابتدای امســال بازدهی پنجاه 
درصدی را تجربه کرده اســت که با مقایسه شاخص ها و سایر نمادهای دیگر 

جزو شرکت های پیشرو در این زمینه است .
وی افزود: اســتراتژی آینده گل گهر، بر پایه شــش محور و با تنوع بیش از 
ده محصول براســاس نیازهای اقتصادی کشور در حوزه معادن در نظر گرفته 

شده است.
مدیرعامــل گل گهر گفت: همه این کارها محقق نخواهد شــد مگر با لطف 
خداوند، کمک دولت مردمی، وزارت محترم صمت، عزم جدی همکاران جوانم 
و مهم تر از همه حمایت پدرانه حضرتعالی از شــرکت گل گهر و شــرکت های 

بزرگ جهت ایفای نقش اقتصادی آنها.
مهندس عتیقی افزود: درخواســتی مکتوب خدمتتان ارائه می شــود تا در 
صورت صلاحدید دســتور فرمایید کارگروهی با اختیــارات ویژه و فراقوه ای، 
جهت حل مشکلات اکتشافات و تعیین مسیرراه شود. هم چنین واگذاری پهنه 
معدن ۳ جنوبی گل گهر جهت ثبات تولید به کنسرسیوم گل گهر و گهر زمین 

با سرعت بیشتری صورت پذیرد.
وی با تاکید بر اینکه ما مدیران گام دوم وظیفه داریم برای حل مشــکلات 
به عنوان مجریان اقتصادی کشور، تلاش بیشتری کنیم، گفت: از شما خواهش 
دارم؛ جسارت را به مدیران کشور برگردانیم، تذکرات لازم را بفرمایید، حمایت 

کنید؛ انجام ماموریت تا حصول نتیجه با ما.
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با سرعت، پیش به سوی فاجعه امُیکرون 

چگونه انحصار در صنعت خودرو، زمینه ساز افزایش انتقاد ازخودروهای داخلی شد؟

کیفی سازی تولید از مسیر آزادسازی واردات خودرو

فرا رسیدن دهه فجر انقلاب اسلامی مبارک باد


